11-02-2024 03:25:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Existe um lago e uma nascente as margens da avenida, o local é frequentado por crianças e moradores do
bairro Pequis, o lago sem segurança vem causando transtornos a comunidade local, no referido local foi encontrado
uma cobra Sucuri, conforme fotos em anexo. Os impactos ambientais para região são diversos, além do perigo para
vida dos munícipes.

Sendo assim se faz necessário a manutenção, vigilância do parque com o cercamento  do mesmo.

Manutenção, limpeza e cercamento do lago.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-02-2021

AVENIDA WILSON RODRIGUES DA SILVA, LOTEAMENTO RESIDENCIAL PEQUIS, 38.421-
032, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PARQUES / ÁREAS VERDES - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 2382/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA DOS PEREIRAS, 682, NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-612, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO THIARLES SANTOS

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

11-02-2024 03:25:22

THIARLES SANTOS

PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Nome Quantidade

THIARLES SANTOS 1

1Total